ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДМИТРИЕВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от марта 2024г.
  №
Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения  сельского  поселения Дмитриевка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022-2026 годы», утвержденной постановлением Администрации сельского поселения
от 08.11.2021 №  83 за 2023 год
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации сельского поселения Дмитриевка муниципального района Нефтегорский Самарской области от 26 июня 2013 года № 54 «Об оценке эффективности реализации долгосрочных целевых программ сельского поселения Дмитриевка», Администрация сельского поселения Дмитриевка муниципального района Нефтегорский Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы   «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Дмитриевка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022-2026 годы», утвержденной постановлением Администрации сельского поселения Дмитриевка от 08.11.2021    №  83  (в редакции 22.12.2021г. № 116, от 28.03.2022г. № 20, от 23.09.2022г. № 72, от 23.12.2022г. № 98, от 30.12.2022г. № 112, от 19.01.2023г. № 5) за 2023 год.
2.Опубликовать настоящее Постановление на официальном Интернет-сайте Администрации сельского поселения dmitrievcka.ru и в периодическом издании «Дмитриевская весточка».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского
 поселения Дмитриевка                                                                                                      А.И. Унжин
Приложение

к постановлению Администрации

сельского поселения Дмитриевка
муниципального района Нефтегорский

Самарской области

от .03.2024г. №
ОТЧЕТ

о ходе реализации муниципальной программы

 «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения  сельского поселения Дмитриевка муниципального района Нефтегорский    Самарской области на 2022-2026 годы», утвержденной постановлением Администрации сельского поселения Дмитриевка от 08.11.2021  №  83
(в редакции 22.12.2021г. № 116, от 28.03.2022г. № 20, от 23.09.2022г. № 72, от 23.12.2022г. № 98, от 30.12.2022г. № 112, от 19.01.2023г. № 5) за 2023 год.

Муниципальная программа «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Дмитриевка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022-2026 годы» была утверждена постановлением Администрации сельского поселения Дмитриевка от 08.11.2021 № 83.

Данная программа направлена на достижение следующих целей:
·  развитие современной и эффективной  автомобильно-дорожной инфраструктуры.
Задачи программы:
·  увеличение протяженности, пропускной способности, а также достижение требуемого технического и эксплуатационного состояния дорог местного значения;

·  обеспечение единого экономического  транспортного  пространства;

·  содействие экономическому и социальному развитию сельского поселения Дмитриевка муниципального района Нефтегорский Самарской  области, решению социальных проблем населения;

·  обеспечение безопасности дорожного движения и сокращения аварийности на автодорогах;

·  приоритетное финансирование модернизации, ремонта и содержания существующей сети автодорог в целях её сохранения и улучшения транспортно-эксплуатационного состояния;

·  решение социальных проблем сельского поселения, повышение ответственности органов местного самоуправления за решение задач по развитию автодорожной сети муниципального образования;

·  повышение ответственности за сохранность автодорог и их транспортно-эксплуатационное состояние.

Перечень мероприятий муниципальной программы
выполненных и невыполненных в установленные сроки
Реализация основных мероприятий муниципальной программы осуществляется в соответствии с программой «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Дмитриевка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022-2026 годы» утвержденной постановлением Администрации сельского поселения Дмитриевка от 08.11.2021 № 83 .

Сведения о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы в 2022 году приведены в Таблице 2  к настоящему  отчету.
Результаты использования бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию мероприятий муниципальной программы.
Объем средств на реализацию муниципальной программы в 2023 году за счет средств бюджета поселения по плану составил 6721,0 тыс. руб., фактическое выполнение составило 953,0 тыс. руб.
Сведения об использовании средств на реализацию муниципальной программы приведены в Таблице 3  к настоящему отчету.
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы.
Результативность реализации муниципальной программы определяется достижением плановых значений показателей  (индикаторов).

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы отражены в Таблице 1 к настоящему отчету.

Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в муниципальную программу.
В течение 2023 года ответственным исполнителем  вносились следующие изменения в муниципальную  программу «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Дмитриевка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022-2026 годы»:
1. Постановление от 30.12.2022г. № 112,

2. Постановление от 19.01.2023г. № 5.
Результаты реализации мер муниципального и правового регулирования.
Меры муниципального и правового регулирования в ходе реализации муниципальной программы в 2022 году не предусматривались.

Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы.
Мероприятия муниципальной программы в 2023 году выполнены не в полном объёме. Денежные ассигнования запланированные на исполнение мероприятий муниципальной программы  были освоены не в полном объеме.
Для обеспечения мониторинга динамики результатов реализации муниципальной программы за 2023 год, с целью уточнения степени решения задач и выполнения мероприятий, необходимо провести оценку эффективности реализации муниципальной программы в соответствии с утвержденной методикой.

Оценка эффективности муниципальной программы проводилась по утвержденному методу:
·  уровень исполнения запланированного объема финансирования;

·  уровень достижения целевого индикатора или показателя;

·  эффективность реализации мероприятия (проекта);

Оценка степени достижения целей и решения задач муниципальной программы (подпрограммы) производится по следующей формуле:

[image: image1.wmf]%

100

П

/

П

S

п

ф

´

=

.
где: S=953/6721х100%= 14%
Пф - фактическое значение показателя в отчетном периоде;
Пп - планируемое к достижению значение показателя в соответствующем периоде.
В результате проведения оценки эффективности муниципальной программы установлено, что степень достижения цели и решения задачи на 2023 год составила 14%.

Для достижения ожидаемых результатов муниципальной программы необходимо ее дальнейшая реализация.
Таблица 1
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)
	№ п/п
	Вид программы, наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей
	Обоснование отклонений значений показателя на конец отчетного года (при наличии)
	Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы

	2022
	2023

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	увеличение протяженности автомобильных дорог с твердым покрытием
	%
	62
	62
	62

	2
	доля протяженности автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям, от общей протяженности автомобильных дорог
	%
	38
	38
	38
	-
	-

	3
	количество населенных пунктов, обеспеченных круглогодичной связью по автомобильным дорогам с твердым покрытием
	шт
	2
	2
	2
	-
	-

	4
	протяженность автомобильных дорог, в отношении которых произведено строительство
	м
	-
	878
	878

	5
	протяженность автомобильных дорог с твердым покрытием, в отношении которых произведен ремонт
	м
	330
	-
	-
	-
	-

	6
	протяженность автомобильных дорог грунтовых, в отношении которых произведена отсыпка щебнем, асфальтной крошкой
	м
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	протяженность автомобильных дорог грунтовых, в отношении которых произведена отсыпка ПГС
	м
	120
	-
	-
	-
	-

-------------------------------
<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.
Таблица 2
Сведения
о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия
	Ответственный исполнитель
заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Ремонт дорог общего пользования с усовершенствованным покрытием
	Администрация
сельского поселения
	01.01.2023
	31.12.2023
	01.01.2023
	31.12.2023
	Ремонт дорог, приобретение дорожных знаков, грейдирование, установка пешеходного ограждения. приобретение асфальта
	Выполнено на сумму 56,0 тыс. рублей

	2
	Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования
	Администрация
сельского поселения
	01.01.2023
	31.12.2023
	01.01.2023
	31.12.2023
	Проводилось очистка дорог от снега, окос обочин
	Выполнено на сумму 897,0 тыс. рублей

	3
	Оплата штрафа
	Администрация
сельского поселения
	01.01.2023
	31.12.2023
	01.01.2023
	31.12.2023
	Оплата штрафа
	Выполнено на сумму 0 тыс. рублей

	4
	Строительство дорог общего пользования
	Администрация
сельского поселения
	01.01.2023
	31.12.2023
	01.01.2023
	31.12.2023
	Строительство дорог общего пользования
	Выполнено на сумму 0 тыс. рублей

Таблица 3
Комплекс проведенных мероприятий и финансовое обеспечение

реализации программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения  сельского  поселения Дмитриевка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022-2026 годы» за 2022 год

	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Объём финансирования на 2023 год, тыс. руб.

(План)
	Объём финансирования на 2023год, тыс. руб.

(Факт)

	1
	Ремонт дорог общего пользования с усовершенствованным покрытием
	5567,0
	56,0

	2
	Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования:
	1154,0
	897,0

	3
	Оплата штрафа
	0
	0

	4
	Строительство дорог общего пользования
	0
	0

	Итого:
	6721,0
	             953,0

_2147483647.unknown